
 
   ЯРОСЛАВСКАЯ  ОБЛАСТНАЯ   ДУМА 

шестого созыва 

К О М И Т Е Т 

по  депутатской  деятельности,  этике  и  регламенту 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
от 03.12.2013  №  

 
О поощрении  
Благодарственным письмом  
Ярославской областной Думы  
 

 

Рассмотрев ходатайства, представленные депутатами Ярославской област-

ной Думы А.Г. Гончаровым, Е.Н. Заяшниковым, А.А. Капраловым, А.В. Кузьми-

ным, И.В. Осиповым, А.Н. Тарасенковым, в соответствии с Положением о Бла-

годарственном письме Ярославской областной Думы, утвержденным Постанов-

лением Ярославской областной Думы от 16.12.2008 № 313, комитет решил: 

 

Поощрить Благодарственным письмом Ярославской областной Думы: 

- за заслуги в обеспечении и защите прав и свобод граждан, укреплении 

законности и правопорядка и в связи с празднованием 90-летия со дня обра-

зования подразделения участковых уполномоченных полиции в системе 

МВД:  

подполковника полиции Савельева Евгения Владимировича, замести-

теля начальника отдела организации деятельности участковых уполномочен-

ных полиции и подразделений по делам несовершеннолетних Управления 

организации охраны общественного порядка и взаимодействия с органами 

исполнительной власти и органами местного самоуправления Ярославской 

области Управления Министерства внутренних дел России по Ярославской 

области; 

майора полиции Моисеева Дмитрия Павловича, старшего инспектора 

отдела организации деятельности участковых уполномоченных полиции и 

подразделений по делам несовершеннолетних Управления организации 

охраны общественного порядка и взаимодействия с органами исполнитель-

ной власти и органами местного самоуправления Ярославской области 

Управления Министерства внутренних дел России по Ярославской области; 

майора полиции Клементьева Евгения Викторовича, старшего участко-

вого уполномоченного полиции отдела участковых уполномоченных поли-

ции и по делам несовершеннолетних Отдела полиции «Центральный» 

Управления Министерства внутренних дел России по г.Ярославлю; 

капитана полиции Медведева Александра Михайловича, старшего 

участкового уполномоченного полиции отдела участковых уполномоченных 



полиции и   по делам несовершеннолетних Отдела полиции «Красноперекоп-

ский»  Управления Министерства внутренних дел России по г.Ярославлю; 

старшего лейтенанта полиции Агаева Альберта Алибуталовича, участ-

кового уполномоченного полиции отделения участковых уполномоченных 

полиции и   по делам несовершеннолетних отделения полиции «Любимское» 

Первомайского межмуниципального отдела Министерства внутренних дел 

России; 

- за многолетний добросовестный труд и особый вклад в экономиче-

ское, социальное, культурное развитие Ярославской области коллектив «Гос-

ударственного образовательного учреждения среднего профессионального 

образования Ярославской области Ростовский педагогический колледж»; 

- за многолетний добросовестный труд и особый вклад в экономиче-

ское, социальное, культурное развитие Ярославской области и в связи с 

празднованием Дня матери: 

Паутову Любовь Борисовну, директора муниципального  образова-

тельного учреждения Емишевская основная общеобразовательная школа Ту-

таевского муниципального района; 

Губанову Нину Николаевну, заведующего муниципального дошколь-

ного образовательного учреждения детский сад №17 «Елочка» Тутаевского 

муниципального района; 

Маленьких Ольгу Ивановну – многодетную маму Тутаевского муници-

пального района Артемьевского сельского поселения д.Емишево; 

Косьянову Валентину Николаевну – многодетную маму, доярку сель-

скохозяйственного производственного кооператива «Приволжье» Тутаевско-

го муниципального района Артемьевского сельского поселения д.Емишево; 

- за заслуги в обеспечении и защите прав и свобод граждан, укреплении 

законности и правопорядка и в связи с празднованием 20-летия принятия 

Конституции Российской Федерации федеральных государственных граж-

данских служащих Управления Министерства юстиции Российской Федера-

ции по Ярославской области: 

- Бадину Татьяну Вячеславовну, заместителя начальника отдела зако-

нодательства субъекта Российской Федерации, ведения федерального реги-

стра и регистрации уставов муниципальных образований Управления Мини-

стерства юстиции Российской Федерации по Ярославской области; 

- Болнокину Татьяну Александровну, начальника отдела законодатель-

ства субъекта Российской Федерации, ведения федерального регистра и ре-

гистрации уставов муниципальных образований Управления Министерства 

юстиции Российской Федерации по Ярославской области; 

- за многолетний добросовестный труд и особый вклад в экономиче-

ское, социальное, культурное развитие Ярославской области и в связи 95-

летием закрытого акционерного общества «Фабрика «Ростовская финифть»: 

Романова Александра Владимировича – художника росписи по эмали 

закрытого акционерного общества «Фабрика «Ростовская финифть»; 

Розову Надежду Александровну - художника росписи по эмали закры-

того акционерного общества «Фабрика «Ростовская финифть»; 



Кузнецова Валерия Михайловича – ювелира-филигранщика закрытого 

акционерного общества «Фабрика «Ростовская финифть»; 

- за многолетний добросовестный труд, особый вклад в экономическое, 

социальное, культурное развитие Ярославской области и активное участие в 

общественной жизни региона в связи с празднованием 65-летия со дня обра-

зования Объединения профсоюзов Ярославской области: 

Симоняна Владимира Артушовича – преподавателя муниципального 

автономного образовательного учреждения дополнительного образования 

детей «Детская школа искусств №1» г. Ярославля, председателя профсоюз-

ного комитета школы; 

Аксенову Антонину Максимовну -  председателя Угличской районной 

организации профсоюза работников агропромышленного комплекса Россий-

ской Федерации; 

Смирнова Бориса Евгеньевича – председателя первичной профсоюзной 

организации государственного образовательного учреждения среднего про-

фессионального образования Ярославской области Ярославского градострои-

тельного колледжа; 

Сорокину Лилю Андреевну – инженера-энергетика, председателя 

профсоюзного комитета открытого акционерного общества «Петровский за-

вод ЖБИ»; 

Цыганкова Сергея Валерьевича – генерального директора общества с 

ограниченной ответственностью «Межотраслевой центр организации работ»; 

Дубову Галину Владимировну -  директора негосударственного обра-

зовательного учреждения дополнительного образования учебно-

методического центра общественной организации «Объединение организа-

ций профсоюзов Ярославской области»; 

Смирнову Екатерину Михайловну – инспектора по исполнению пору-

чений общественной организации «Объединение организаций профсоюзов 

Ярославской области»; 

- за многолетний добросовестный труд и особый вклад в экономиче-

ское, социальное, культурное развитие Ярославской области Хахаева Билала 

Насруллаевича – председателя Верхне-Волжского регионального отделения 

Российской Академии естественных наук; 

- за многолетний добросовестный труд и значительные трудовые до-

стижения: 

Гусеву Ольгу Юрьевну - старшего инженера отдела материально-

технического обеспечения федерального казенного учреждения «Центр 

управления в кризисных ситуациях Главного управления Министерства по 

чрезвычайным ситуациям России по Ярославской области»; 

Мякутина Сергея Валентиновича – заместителя начальника пожарной 

части №11 федерального казенного учреждения «3 отряд федеральной про-

тивопожарной службы государственной противопожарной службы по Яро-

славской области (договорной)»; 

Сайног Ольгу Евгеньевну – специалиста гражданской обороны 1 кате-

гории инженерно-технических мероприятий, радиационной, химической, 



бактериологической и медицинской защиты государственного казенного 

учреждения Ярославской области «Центр обеспечения действий по граждан-

ской обороне и чрезвычайным ситуациям»; 

- за особый вклад в социальное и культурное развитие Ярославской об-

ласти: 

Магомедова Джамбулата Мусаевича -  директора Государственного 

Академического заслуженного ансамбля танца Дагестана «Лезгинка, лауреа-

та премии Правительства РФ, заслуженного деятеля искусств России; 

Хангереева Зулумхана Зулумхановича - художественного руководителя 

Государственного Академического заслуженного ансамбля танца Дагестана 

«Лезгинка», заслуженного артиста РФ, лауреата премии Правительства РФ; 

коллектив Государственного Академического заслуженного ансамбля 

танца Дагестана «Лезгинка»; 

Далгатова Асланбека Магамедаминовича - представителя Республики 

Дагестан в Ярославской области; 

- за особый вклад в социальное и культурное развитие Ярославской об-

ласти: 

Смоляр Александру Александровну – журналиста газеты «Северный 

край Ярославский Регион»; 

Петрякову Ольгу Николаевну - журналиста газеты «Северный край 

Ярославский Регион»; 

Канцидала Константина Сергеевича - журналиста газеты «Северный 

край Ярославский Регион»; 

Шевченко Наталью Александровну - журналиста газеты «Северный 

край Ярославский Регион»; 

- за многолетний добросовестный труд и особый вклад в  социальное и 

культурное развитие Ярославской области: 

Менячихина Александра Николаевича – преподавателя-организатора 

«Основы безопасности жизнедеятельности» муниципального образователь-

ного учреждения Белогостицкой средней общеобразовательной школы Ро-

стовского муниципального района; 

Герасимову Ирину Владимировну – учителя химии и биологии муни-

ципального образовательного учреждения Белогостицкой средней общеобра-

зовательной школы Ростовского муниципального района; 

Горшенину Любовь Николаевну – учителя математики и технологии 

муниципального образовательного учреждения Белогостицкой средней об-

щеобразовательной школы Ростовского муниципального района; 

Сероеву Елену Николаевну – социального педагога муниципального 

образовательного учреждения Белогостицкой средней общеобразовательной 

школы Ростовского муниципального района; 

Карелину Ирину Анатольевну – учителя начальных классов муници-

пального образовательного учреждения Белогостицкой средней общеобразо-

вательной школы Ростовского муниципального района; 

за значительные трудовые, производственные достижения, многолет-

ний добросовестный труд главного конструктора – заместителя директора 



инженерно-конструкторского центра Малютина Михаила Константиновича. 

 

 

Председатель  комитета                                                       А.В. Кузьмин 


